第 １ ８ ７ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和４年３月９日（水）１６：３５～１７：００

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、大滝視覚

障害系支援課長 他９名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）国立大学法人筑波技術大学学則の一部改正について

    大坂聴覚障害系支援課長から、資料１－１～２により、既修得単位認定における認定単

位数上限の拡大及び大学院成績評価基準の変更により、学則を一部改正する旨説明。審議

の結果、原案のとおり了承された。

（２）履修規程等の一部改正について

    大坂聴覚障害系支援課長及び大滝視覚障害系支援課長から、資料２－１－１～２によ

り、筑波技術大学履修規程の一部改正について、資料２－２－１～２により、筑波技術大

学大学院履修規程の一部改正についてそれぞれ説明。審議の結果、原案のとおり了承され

た。

（３）国立大学法人筑波技術大学における履修証明プログラムに関する規程の制定について

    河野特命学長補佐から、資料３－１～２により、履修証明プログラムの実施状況を踏ま

えて規程を制定する旨説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）令和３年度卒業者・修了者について

（３）令和４年度入学者選抜実施状況（学部・大学院）

（４）令和４年度入学者選抜欠員補充２次募集について

（５）令和４年度筑波技術大学学年暦の変更について

（６）一般財団法人日本財団電話リレーサービスとの覚書の締結について

（７）その他

報告事項（１）は、令和４年度の授業実施方針等について、（２）は令和３年卒業者･修了者

について、（３）は令和４年度入学者選抜実施状況について、（４）は令和４年度入学者選抜欠

員２次募集のスケジュールについて、（５）は令和４年度筑波技術大学学年暦の変更について、

（６）は一般財団法人日本財団電話リレーサービスとの覚書を締結したことについて、（７）

その他において、公的研究費の不正防止や広報活動について意見交換。

以 上